
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К10ШТАН ШЕЛА
Г1АЛИН ДЕПУ Т АТ АТ1ТЙН КХЕТАШО

Р Е Ш Е Н И Е

24 февраля 2021 г. № 02
г. Шали

О переименовании улицы, наименовании переулков 
Шалинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 
№ 11 -рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,
руководствуясь уставом Шалинского городского поселения, в целях 
увековечения памяти Первого Президента Чеченской Республики, 
Героя России -  Ахмата Абдулхамидовича Кадырова, Совет депутатов 
Шалинского городского поселения решил:

Г Переименовать улицу В.И. Ленина на улицу А.А. Кадырова.
2. Присвоить элементам улично-дорожной сети Шалинского городского 

поселения следующие наименования:
2.1. переулок 1-й А.А. Кадырова;
2.2. переулок 2-й А.А. Кадырова;
2.3. переулок 3-й А.А. Кадырова;
2.4. переулок 4-й А.А. Кадырова;
2.5. переулок 5-й А.А. Кадырова;
2.6. переулок 6-й А.А. Кадырова;
2.7. переулок 7-й А.А. Кадырова.

3. Расходы, связанные с исполнением настоящего решения, возложить на 
мэрию Шалинского городского поселения.



4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Зама» 
и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Шалинского 
городского поселения И.С. Бачаев


